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دست درازی صهیونیستها به گنجینه ایران

 شنبه ۸ اردیبهشت ۱۴۰۳ - ۱۱:۳۵ شناسه خبـر : ۱۴۱۶۰۰

رئیس ادارۀ فهرستنگاری مرکز نسخ خطی آستان قدس رضوی به قاچاق نسخ خطی اشاره کرد و گفت: این رویه 
 پیش از انقلاب توسط برخی از یهودیها انجام میشد.

سیدمحمدرضا رضاپور، رئیس ادارۀ فهرستنگاری مرکز نسخ خطی آستان قدس رضوی، در گفتوگو با خبرنگار فرهنگی

موج خبر، به برنامههای سال جدید این مرکز اشاره کرد و گفت: در سال جدید عکسبرداری از نسخ و اسناد خطی

مجموعهها و کتابخانههای مختلف را در نظر داریم تا نسخه پشتیبان به صورت رایگان تهیه شود؛ از این نظر در فراخوانی

از مجموعهداران اعلام کردیم تا در صورت تمایل برای این امر به کتابخانه آستان قدس مراجعه کنند.

وی ادامه داد: خرید از نسخ خطی با در نظر گرفتن اولویتها از دیگر برنامههای ما در سال جدید خواهد بود.
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رئیس ادارۀ فهرستنگاری مرکز نسخ خطی آستان قدس رضوی از قاچاق نسخ خطی به خارج از کشور اشاره و اضافه کرد:

متاسفانه این امر وجود دارد اما اطلاعات ما از تعداد نسخی که از این طریق از کشور خارج میشود، کم است. به همین

دلیل همیشه فراخوان دادهایم تا صاحبان نسخ با تهیه نسخه پشتیبان یا ارائه آنها برای خرید، از تلف شدن میراث ایرانی

اسلامی پیشگیری کنند.

رضاپور یادآور شد: متاسفانه هر سال نسخههای خطی ارزشمند به دلایل مختلف و با دستهای متعدد از کشور خارج

میشود و سر از حراجیهای دنیا در میآورد.

وی با تاکید بر در نظر گرفتن بودجه لازم برای خرید و نگهداری میراث ایران و اسلام در مراکز معتبر و استاندارد، گفت:

همچنین نیازمند همگرایی کتابخانههای بزرگ کشور برای حفظ این نسخ خطی هستیم. متاسفانه هر از چندگاهی شاهد

انتشار خبری از عرضه این نسخ خطی در حراجیهای بزرگ دنیا هستیم که در نهایت سر از کتابخانههای واتیکان، آلمان،

انگلیس، سرزمینهای اشغالی و ... در میآورند.

وی افزود: این رویه پیش از انقلاب نیز وجود داشت. در آن زمان برخی از یهودیها به تهیه این نسخ خطی و انتقال آن به

کتابخانههای سرزمینهای اشغالی میپرداختند. در آن زمان از بازاریان و کسبه، مردم و مالکان نسخ خطی، اقدام به

خرید این منابع و انتقال آن به خارج از مرزهای کشور میکردند.

قاچاق نسخههای خطی که میراث ارزشمند فرهنگی و علمی کشور است، در سالهای اخیر همواره از سوی اهالی فرهنگ

هشدار داده شده است. هرچند این امر، پدیده جدیدی نیست اما در یکدهه گذشته رشد بیشتری داشته است. 
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